謹啓 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、この度、糖尿病に関わる各科の連携を推進する活動の一環として、下記の通りカ

ンファレンスを開催することになりました。意見交換の場として、ご自由に参加頂き、
ディスカッション出来る場を設けております。
ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

日 時：令和7年4月4日（金）19:30～21:00
開 催：Web開催（Microsoft Teams）

テーマ『スティグマとアドボカシィ』

19:30～19:35 【開会の辞】 田島眼科 田島 秀樹 先生

19:30～20:00 【第1部】

座長：梅田病院 太田扶美代 先生

『スティグマとアドボカシィを考える』

演者：梅田病院 社会福祉士 東京糖尿病療養支援士 石川恵子 様
演者：梅田病院 管理栄養士 東京糖尿病療養指導士 小林さなえ 様

20:00～21:55 【第2部】

司会：苑風会病院 苑田祐二 先生

ディスカッション『偏見のない医療に向けて』

20:55～21:00 【閉会の辞】 敬仁病院 柳沼樹宏 先生

＊事前申込制（裏面をご覧ください）
＊東京糖尿病療養指導士（東京CDE）更新のための研修単位、1単位取得可能です。

＜足立区糖尿病合併症ネットワーク＞
様々な診療科や団体の垣根を越えた協力体制を構築すること、糖尿病合併症予防に資す

ることを目的に設立された組織です。足立内科医会、足立区眼科医会、糖尿病研究会、
CKDネットワークを中心に運営しています。

【世話人】田島秀樹（代表）、苑田祐二、太田扶美代、山田冬樹、柳沼樹宏、
小林康彦、横山寿光、有野亨、髙田潤（監事）

【共 催】足立区糖尿病合併症ネットワーク、足立区医師会学術部
足立内科医会、足立区眼科医会、糖尿病研究会、CKDネットワーク
参天製薬株式会社、興和株式会社

足立区糖尿病合併症ネットワーク
第9回連携カンファレンス

① 申込後、主催者から届く招待メール内の「Microsoft Teams 会議に参加」をクリックする。

⓶-1 Teamsアプリがある方⇒アプリが自動で起動する。
下の画面がどちらか開くので「Microsoft Teamsを開く」「今すぐ起動する」
「Teamsアプリに移動する」のいずれかをクリックする。

②-2 Teamsアプリがない方⇒ウェブブラウザで参加する。
下の画面がどちらか開くので「代わりにWeb上で参加」「このブラウザー上で続行しますか？」の
いずれかをクリックする。（ブラウザは、Microsoft EdgeかGoogle Chromeをお使い下さい）

③ 御名前を入力し、「今すぐ参加」をクリックする。

当日のご参加手順（Microsoft Teams）

事前参加申し込み（４月３日までお申し込み下さい）

下記の参加登録URL及び右記のQRコードより、
必要事項を記載の上、参加登録下さい。

https://forms.office.com/r/RdGzLktv7u

オンライン講演会主催者より
招待メールを送信（前日まで）

招待メールに記載されているアドレス（URL/リンク）に
パソコン/タブレット/スマホ等お好みのデバイスでアクセス

スマホはこちらからアプリをダウンロード

等と表示される場合もございます。